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تحلیل روز

11 سپتامبر و خونی که به پا شد! 

دقایقی از ساعت 9 شب گذشته بود که تلویزیون 
را روشن کردم. مجری خبر با سرعت اخبار را می 
خواند:»ارتش آمریکا در سراسر جهان به حال آماده 
باش کامل در آمده است«، »رئیس جمهوری آمریکا 
به نقطه نامعلومی رفته است« ...بقیه جملات را 
متوجه نشدم . گیج و منگ بودم.تا لحظاتی هنوز 
نمی دانستم جهان چه واقعه تکان دهنده ای را 
پشت سر گذاشته است.برج های دوقلوی مرکز 
تجارت جهانی نیویورک و ساختمان عظیم پنتاگون 
در واشنگتن هدف حمله تروریستی قرار گرفته 
بودند. اما از طرف چه کسی؟ چه کسی جرئت 
چنین کاری را داشت؟دقایقی طول نکشید که خبر 
مهم تر خوانده شد: »مقامات آمریکایی اعلام کردند 
القاعده پشت این حمله بوده است.« ساعاتی بعد 
هم پیام همدردی ملت و دولت ایران با مردم آمریکا 
انتشار یافت.خیالم راحت شد، البته برای ایران 
و گرنه می دانستم آمریکایی ها برای این فاجعه 
خون به پا خواهند کرد و خون هم به پا کردند./ 20 

شهریور1380 /11 سپتامبر 2001.

پیشخوان بین الملل 

نـــــشـــــریـــــه کـــــوریـــــه 
ایــنــتــرنــاســیــونــال چــاپ 
فرانسه در پرونده ای به 
بحران کم آبی در جهان 
پرداخته است. این نشریه 
در این پرونده خود با عنوان 
»آبــی که از دست دادیــم« 

کمبود آب را که بسیاری از کشورهای جهان را هدف 
قرار داده،زیــر ذره بین می برد و تلاش دارد برای 
سوالاتی درباره تغییرات آب و هوایی، خشکسالی 
و مصرف گرایی بیش از حد انسان ها از منابع آبی 
پاسخ هایی را بیابد و این بحران را که طولانی مدت 
نیز لقب داده است ،واکاوی کند و راهکارهایی برای 

جلوگیری از گسترش آن ارائه دهد.

کارتون روز 

اوکــرایــن از پــیــروزی نیروهای ایــن کشور در 
جبهه های جنگ خبر داده است. ارتش اوکراین 
شهرهای مهم بالاکلیا و کوپیانسک را از کنترل 

ســربــازان روس خــارج کــرد. به نظر می رسد 
ارتش روسیه از ضدحمله اوکراینی ها غافلگیر 
ــت. حــالا روس ها با عقب نشینی از  شــده اس

شمال شرقی اوکــرایــن، یکی از سخت ترین 
شکست های خود را از زمان حمله به اوکراین 
در 2۴ فوریه 2022 تجربه کرده اند.دویچه 
شهر  از  ــه  ــی روس عقب نشینی  ــت:  ــوش ن ولـــه 
ایزیوم خارکیف نیز یکی دیگر از سخت ترین 
شکست های ارتش روسیه بعد از عقب نشینی 
سربازان روس از حومه کی یف به شمار می آید. 
ایزیوم به عنوان پایگاه اصلی تدارکاتی ارتش 
ــه اســتــفــاده مــی شــد و از دســت دادن  ــی روس
روسیه  شش ماهه  جنگ  در  مهم  تحولی  آن 
و اوکــرایــن تلقی مــی شــود. روسیه  نیز برای 
اولین بارخروج نیروهای خود را از شهرهای 
بالاکلیا و ایزیوم تایید کــرد. اما وزارت دفاع 
روسیه در ایــن بــاره از »گروه بندی و آرایــش« 
ــرده اســت.  مجدد نیروهای خــود صحبت ک
نیز  انگلیس  ارتــش  اطلاعاتی  سرویس های 
اعلام کردند که ضد حمله اوکراینی ها احتمالًا 
روس ها را از نظر تاکتیکی غافلگیر کرده است. 
مؤسسه مطالعه جنگ )ISW( مستقر در آمریکا 
نیز در باره دستاوردهای جدید ارتش اوکراین 

گزارش داده است که نیروهای این کشور حدود 
دو هزار و ۵00 کیلومتر مربع را در ضد حمله 
اخیر خود فتح کردند. این موسسه درباره علت 
شکست روس ها گفته است که سربازان روس 
بد سازمان دهی و از پیشروی سریع اوکراین 
غافلگیر شدند.با این حال وزارت دفاع روسیه 
اعلام کرد طی درگیری های اخیر بیش از چهار 
هزار نظامی اوکراینی کشته و هشت هزار نفر 
ــا پیشروی  زخمی شدند. اوکــرایــن ایــن روزه
سریعی داشته که به آزادسازی چندین روستا 
ــت. تــداوم پیشروی ها،  و شهر انجامیده اس
بستگی وثیقی به پشتیبانی تسلیحاتی غرب 
ــژه در زمینه موشک و همچنین میزان  به وی
تخریب انبارهای مهمات و مراکز فرماندهی 
روسیه دارد. امااوکراین از نظر نیروی انسانی 
در مضیقه قرار دارد. به همین دلیل گسترش 
تلفات اوکراین، علاوه بر تضعیف روحیه ارتش 
ایــن کــشــور، ممکن اســت عملیات تهاجمی 
بعدی اوکراین را بین شش ماه تا یک سال عقب 

بیندازد.

دلیل اصلی فوت ملکه: قبض برق با نرخ جدید!/
به دلیل تحریم روسیه و پیامد های جنگ اوکراین 
بر بازار انــرژی، قیمت  برق در اروپــا، به ویژه در 
برابر شده است./کاریکاتور  انگلستان چند 

»کمال شرف« هنرمند یمنی

غافلگیری روس ها از ضد حملات اوکراینی ها 
در پی حملات گسترده نیروهای نظامی اوکراین، وزارت دفاع روسیه برای اولین بار 

اعلام کرد که نیروهای این کشور از شمال شرق اوکراین عقب نشینی می کنند 

نمای روز 

 خودروی حامل پیکر الیزابت دوم،در حال ترک 
قلعه بالمورال، محل درگذشت او، در اسکاتلند؛ 
دربار بریتانیا اعلام کرده که پیکر ملکه از طریق 
راه زمینی از شهرها و روستاهای اسکاتلند عبور 
خواهد کرد. ملکه الیزابت دوم در نهایت در قلعه 

وینزر به خاک سپرده خواهد شد. عکس از رویترز

محمد عــلــی فــاتــح اربــکــان فــرزنــد 
ــر  نــجــم الــدیــن اربــکــان نــخــســت وزی
فقید  ترکیه ، حــزب حاکم عدالت 
ــور بــه ریــاســت  ــش ــن ک و تــوســعــه ایـ
ــان را بــه یک  ــ ــ ــب طــیــب اردوغ رجـ
کشتی در حــال غــرق شــدن تشبیه 
ــس حــزب  ــی ــان رئ ــک ــح ارب ــات ــرد. ف ک
ــاره رفاه« ترکیه با رد همکاری  »دوب
در ائتلاف اردوغان - باغچلی موسوم 
به »ائــتــلاف جمهور« گفت: از دید 
ما حزب عدالت و توسعه یک کشتی 
در حال غرق شدن است و سوار شدن 
بر این کشتی، کار آدم عاقل و منطقی 
نیست.فاتح اربــکــان افــزود: حــزب 
عدالت و توسعه در 20 سال گذشته 
در باره اقتصاد ترکیه دچار اشتباهات 
زیاد جدی شده است. به همین دلیل 
، از جمع 300 هزار نفر عضو رسمی 
ــت کــم 200 هــزار  ــزب وی ، دس ح

نفر، شهروندانی هستند که از حزب 
عدالت و توسعه جدا شده و به حزب 
ــاره رفــاه« پیوسته اند.تردیدی  »دوب
نیست که حزب حاکم عدالت و توسعه 
ترکیه در بدترین وضعیت ممکن، به 
حیات سیاسی خود ادامه می دهد. 
ایــن در حالی اســت کــه بــه نظر می 
رسد، اتاق فکر حزب حاکم عدالت 
و توسعه هیچ طرح و برنامه ای برای 
اصلاح امور و حل مشکلات به ویژه در 
زمینه معیشت مردم، پایان دادن به 
سیاست خارجی خطرناک و تهاجمی 
در دستور کار ندارد.در شرایط فعلی 
ــان رئیس  حــزب رجــب طیب اردوغـ
جمهور ترکیه در داخل با مشکلات 
متعددی درگیر است. رقابت سخت 
ــه بحران  ــزاب مخالف و ادامـ بــا احـ
اقتصادی و معیشتی مردم، مداخله 
در امور داخلی کشورهای همسایه و 

تشدید تنش ها با این دسته از کشورها 
به ویژه یونان، جزیره قبرس، سوریه، 
عراق، لیبی و منطقه قفقاز جنوبی بر 
مناسبات ترکیه با کشورهای همسایه 
سایه افکنده است.وضعیت بحران 
داخلی ترکیه نیز به گونه ای پیش می 
رود که حتی احزاب اسلام گرا حاضر 
به همکاری با حزب عدالت و توسعه 
نیستند و حزب حاکم را کشتی در 
حال غرق شدن توصیف می کنند. 
در شرایط فعلی، افزایش نرخ تورم 
افسارگسیخته، افزایش بی سابقه 
بیکاری، کاهش ارزش پول ملی ترکیه 
)لیر( و افزایش قیمت ها موجب شده 
است که مردم ترکیه از حزب حاکم 
ــزاب  اح بــه سمت  و  بگیرند  فاصله 
مخالف متمایل شوند.در عین حال، 
سیاست خــارجــی تهاجمی دولــت 
اردوغــان در طول چند سال گذشته 

موجب شده است که این تهدیدها 
به صورت وارونــه علیه ترکیه مطرح 
شوند. تشدید تهدیدهای خارجی 
علیه تــرکــیــه از ســـوی کــشــورهــای 
ــت که  همسایه مــوضــوع مهمی اس
مشکلات دولت اردوغان را دوچندان 
کــرده است.به عنوان مثال، دولت 
یونان هر روز به بهانه ای به ترکیه 
می تازد. در این باره ، گارد ساحلی 
ترکیه اعلام کرده است که نیروهای 
یونان به یک فروند کشتی تجاری در 

دریای اژه ، تیراندازی کرده اند. این 
کشتی تجاری با پرچم کشور کومور 
در نزدیکی جزیره »بوزکادا« در دریای 
اژه در حرکت بود.این تهدیدها نشان 
می دهد که سیاست خارجی اشتباه 
دولــت رجب طیب اردوغــان، ترکیه 
را با شرایط ویژه ناشی از تهدیدهای 
خارجی مواجه کرده است و واکنش 
ــاز  ــد آغ ــوان ــی ت ــان م ــون هــای اخــیــر ی
تهدیدهای فزاینده خارجی در منطقه 

علیه ترکیه قلمداد شود.

اربکان علیه اردوغان 
فاتح اربکان، رهبر حزب »دوباره رفاه«،حزب اردوغان را به یک کشتی در حال غرق شدن تشبیه کرده و معتقد 

است که آدم عاقل نباید سوار این کشتی شود 

خبر متفاوت 

خبر آخر 

قاب بین الملل 

کارمندان و هنرمندان موزه گرون در پاریس 
بــرای  را  الــیــزابــت دوم  مجسمه مومی ملکه 
نمایش در این موزه آماده می کنند. در این موزه 
مجسمه های مومی بسیاری از شخصیت های 
برجسته جهان ساخته شــده و به نمایش در 
آمده است. ملکه الیزابت دوم، طولانی ترین 
در  شنبه  پنج  روز  بریتانیا،  تاریخ  پادشاهی 
9۶ سالگی در محل اقامت خود در ارتفاعات 

اسکاتلند درگذشت.

تصویر استثنایی از کاخ سفید بلافاصله پس از 
حملات 11 سپتامبر/آرشیو ملی آمریکا پس از 
سال ها اجازه انتشار عکس های منتشرنشده از 
جرج دبلیو بوش، رئیس جمهور پیشین آمریکا و 
مقامات کاخ سفید آمریکا را داد که در روز حملات 

11 سپتامبر 2001 گرفته شده اند.

  امیرعلی ابوالفتح
international@khorasannews.com

فلسطین  در  اخیر  ــای  ه نظرسنجی  نتیجه 
اشغالی نشان می دهد در صورتی که همین 
امروز انتخابات سراسری در رژیم صهیونیستی 
برگزار شود، بن بست سیاسی این رژیم همچنان 
ادامه می یابد و هیچ حزب و ائتلافی به تنهایی 
قادر به تشکیل کابینه نخواهد بود.به نوشته 
روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست«، بنا بر 
نتیجه نظرسنجی کانال 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی بنیامین نتانیاهو رهبر ائتلاف 
اپوزیسیون این رژیــم می تواند ۵9 کرسی را 
از آن خود کند و همچنان نمی تواند خودش 
کابینه تشکیل دهــد. کرسی مــورد نیاز برای 
تشکیل کابینه در فلسطین اشغالی، ۶1 کرسی 
است.نتیجه نظرسنجی روزنامه »معاریو« هم 
نشان می دهد که نتانیاهو در صورت برگزاری 
انتخابات می تواند ۵9 کرسی را کسب  کند.
طبق نظرسنجی، در صورتی که امروز انتخابات 
در فلسطین اشغالی برگزار شود، حزب لیکود به 
تنهایی 32 کرسی را از آن خود می کند و حزب 
»یش عاتید« به رهبری »یائیر لاپید« نخست وزیر 
کنونی رژیم صهیونیستی با 23 کرسی در رده 
دوم قرار می گیرد. نتیجه نظرسنجی حاکی 
از آن اســت که »بنی گانتز« وزیــر جنگ رژیم 
صهیونیستی هم در صورت برگزاری انتخابات 
می تواند 12 کرسی به دست آورد.همزمان 
گانتز، تاکید کرد که بخشی از دولت ائتلافی به 
ریاست نتانیاهو، رئیس حزب لیکود که آرزوی 
بازگشت به قدرت را دارد، نخواهد بود.وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی ادامه داد: اگر نتانیاهو 

۶1 کرسی لازم برای تشکیل دولت را به دست 
آورد، حرفی برای گفتن ندارم، اما اگر ۶1 کرسی 
به دست نیاورد، به فکر تشکیل دولت خواهم 
بود.وی به سناریوهای پیش روی انتخابات رژیم 
صهیونیستی اشــاره کرد و گفت: سه سناریو 
وجود دارد؛ سناریوی اول این است که نتانیاهو 
۶1 کرسی به دست بیاورد که در چنین حالتی 
یک دولــت افراطی تشکیل خواهد شد که به 
زیان رژیم صهیونیستی است.سناریوی دوم این 
که دولت انتقالی تا انتخابات )ششم( به رهبری 
یائیر لاپید  نخست وزیر کنونی رژیم صهیونیستی 
ادامه یابد.سناریوی سوم موفقیت اردوگاه متحد 
با همراهی احزاب عضو در تشکیل یک دولت 
وحدت گسترده است، این هدفی است که من 
به دنبال رسیدن به آن هستم و  در تشکیل آن 
خواهم کوشید.طبق نظرسنجی ها، لیبرمن وزیر 
دارایی فعلی رژیم صهیونیستی که رهبر حزب 
»ایسرائیل بیتونا« است می تواند پنج کرسی 
کسب کند و »منصور عباس« رهبر حزب »رام« و 
عضو »فهرست متحد عربی« هم پنج کرسی به 
دست خواهد آورد.انتخابات سراسری در رژیم 
صهیونیستی قرار است  10 آبان  برگزار شود. 
این انتخابات پنجمین  انتخابات صهیونیست ها 

طی سه سال و نیم گذشته خواهد بود.

پیشتازی شکننده نتانیاهو در نظرسنجی ها 
نظرسنجی کانال 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی نشان می دهد به رغم پیشتازی 

بنیامین نتانیاهو از اصلی ترین رقبای خود، او نمی تواند به تنهایی کابینه تشکیل دهد 

بر اســاس اطلاعات منتشر شــده در شبکه های 
اجتماعی، بامداد دیــروز، یــک هواپیمای باری 
آذربایجان حامل تسلیحات رژیم صهیونیستی از 
فلسطین اشغالی به باکو بازگشت.این هواپیمای 
باری از نوع بوئینگ ۷۴۷، در چارچوب معاملات 
تسلیحاتی آذربایجان با صهیونیست ها ، از مبدا 
تل آویو، وارد باکو شد و هواپیمای مذکور حامل 
ــود.وزارت  ــ ــلاح و مهمات بــرای آذربــایــجــان ب س
جنگ رژیم صهیونیستی، )شنبه( در گزارشی 
از افزایش قابل توجه صــادرات سلاح از این رژیم 
به کشورهای دیگر در دو سال خبر داد و مدعی 
شد که میزان صـــادرات ســلاح در ســال 2021 
بــه 11/3مــیــلــیــارد دلار رســیــده بــود.بــه نوشته 
وبگاه عربی 21،  »بنی گانتز« وزیــر جنگ رژیم 
ــار دقیقی، در این  ــدون ذکــر آم صهیونیستی ب
باره گفت که صــادرات سلاح در سال 2022 به 
مراتب بیشتر از سال گذشته میلادی است که این 
موضوع می تواند به دلیل جنگ اوکراین و افزایش 

مشتری های سلاح از کشورهای اروپایی باشد.


